Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

INDICAÇÃO N° 499/2022 - Vinícius Símili - Solicita limpeza de Bueiro localizado na Rua Aparecido
Portes Silva, 160 - atrás do Supermercado SUPERBOM.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 20/12/2022

Unidade de Origem Poder Executivo - Protocolo

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção a indicação em referência, informamos:

-
As bocas de lobo na região do Supermercado SUPERBOM recebem serviço de limpeza com
freqüência, porém, devido à grande quantidade de lixo jogado nas ruas ao entorno e um problema de
entupimento do ramal de águas pluviais, o acúmulo de água na região é recorrente quando existe
volume alto de chuvas.

-
As bocas de lobo receberão nova limpeza e a PMA está avaliando como proceder melhorias na linha de
escoamento de águas pluviais naquela região.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 20 de dezembro de 2022.
-

-

José Antônio de Camargo Filho
Ouvidor Poder Executivo

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
84

41
5

- I
N

D
 4

99
/2

02
2

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

An
tô

ni
o

de
 C

am
ar

go
 F

ilh
o.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
67

6-
32

42
-B

4E
9-

8B
C

7

Pag. 1/1